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II. NEDJELJA KROZ GODINU i
III. NEDJELJA KROZ GODINU

 EVO JAGANJCA BOŽJEGA
 

Isus je pokazao da je put patnje i davanja za druge put do proslave. 
Kršćanin dobro znade kako je Krist postupio, jer kako piše apostol Petar 
“on koji u tijelu svom, grijehe naše ponese na drvo da umrijevši grijes-
ima pravednosti živimo.” Ovdje je riječ o Kristovoj žrtvi na križu.
Žrtva se kraće izriče slikom “jaganjca”. Naime, u krvi nevino zaklanoga jag-
anjca pere se naša krivnja (isto piše apostol Petar). Krist odnosi i oduzima gri-
jeh u kojem su sadržani svi grijesi svijeta. Već u Starom zavjetu čitamo riječi 
o Sluzi Božjemu da će biti odveden (nevino) “janje za klanje” radi ljudi.
Stoga riječi, triput izricani zazivi “Jaganjče Božji koji oduzimaš grijehe svije-
ta, smiluj nam se ... daruj nam mir”, neposredno priče Pričesti (na Misi), pri-
padaju najdubljim i najsadržajnijim molitvama. I pri samoj najavi Pričesti, kada 
svećenik kaže: “Evo Jaganjca Božjega, evo onoga koji oduzima grijehe svijeta”, 
još jednom podsjeća na neograničenu Kristovu ljubav. To nam govori o tajni 
križa i svraća naš pogled na budući svijet, od grijeha oslobođen. A taj je svi-
jet već sada skriveno nazočan u euharistijskome slavlju (u Kruhu). Taj naziv 
je najkraći sažetak svega što je Krist učio i činio. To je kratki ‘sadržaj’ Kris-
tove osobe. I već sama Gospodinova nazočnost u zajednici ‘potrebnih’ znači 
spasenje. Ono što kršćane posebno raduje jest i činjenica da Isus ne ‘poziva’ 
samo na ‘uzimanje Kruha’, Pričesti ovdje na zemlji nego i za svoj stol na ‘svad-
benoj Gozbi’, na Gozbi Jaganjčevoj, u vječnom životu, u raju. Znači da nam 
obećava udio na ‘’vječnoj svadbi’. Zato svećenik i kaže: Blago onima koji su 
pozvani na Gozbu Jaganjčevu! Ako Isus poziva ljude na Gozbu (Euharistiju-
Misu), sada se postavlja pitanje zašto mnogi kršćani to zanemaruju, nalazeći 
‘stotinu isprika’? O tome bi trebalo ozbiljnije porazgovarati jer je Isus rekao da 
tko ne blaguje njegova tijela i ne pije njegove krvi neće imati “života u sebi”.



Evanđelje po Ivanu

Iv 1. 35-42RASPORED SVETIH MISA 
2. tjedan kroz godinu

Pon.: 15.1. (u 7.30 sati) 
Za + Matiju Šola Macu - 1. godišnjica - 
Obitelj

Uto.: 16.1. (u 7.30 sati) 
Za + Tomu Ljubičića - Zorka

Sri.: 17.1. Sv. Antun, opat
-

Čet.: 18.1. (u 7.30 sati)
Za ++ Anicu i Antu Ivančić - Zele Ivančić 
sa obitelji

Pet.: 19.1. (u 7.30 sati)
Za ++ Anđu i Filipu - Ivan Boščić

Sub.: 20.1. (u 7.30 sati) 
Za + Terezu Bošnjak - Luca sa obitelji

Ned.: 21.1 . (u 9  sati) Nedjelja Božje 
Riječi
Za ++ Zlatku i Jakišu Ćavarušić i ++ iz 
ob. - Ivan Ivančić sa ob.

11 sati - Missa pro populo 

NA 3. NEDJELJU  KROZ GODINU 
SVETE MISE ĆE BITI 

U ŽUPNOJ CRKVI   
U  9 i 11 SATI. 

U ono vrijeme: Stajaše Ivan 
s dvojicom svojih učenika. 
Ugleda Isusa koji je onu-

da prolazio i reče: »Evo Jagan-
jca Božjega!« Te njegove riječi 
čula ona dva njegova učenika pa 
pođoše za Isusom. Isus se oba-
zre i vidjevši da idu za njim, upita 
ih: »Što tražite?« Oni mu rekoše: 
»Rabbi« – što znači: »Učitelju – 
gdje stanuješ?« Reče im: »Dođite i 
vidjet ćete.« Pođoše dakle i vidješe 
gdje stanuje i ostadoše kod njega 
onaj dan. Bila je otprilike deseta 
ura. Jedan od one dvojice, koji su 
čuvši Ivana pošli za Isusom, bijaše 
Andrija, brat Šimuna Petra. On na-
jprije nađe svoga brata Šimuna te 
će mu: »Našli smo Mesiju!« – što 
znači »Krist – Pomazanik«. Do-
vede ga Isusu, a Isus ga pogleda 
i reče: »Ti si Šimun, sin Ivanov! 
Zvat ćeš se Kefa!« – što znači 
»Petar – Stijena«. Riječ Gospodnja. 

Komentar: Kako se god 
nama činilo, naš život nije 
naš izbor i naša stvar. Bog 

nas je pozvao u život, Bog za nas 
ima poseban životni poziv. Zato je 
važno doći i vidjeti gdje Isus stanu-
je. Na poseban način stanuje Isus u 
našim molitvama, a na najizvrsniji 
način stanuje Isus u nedjeljnoj 
svetoj misi. U tome svjetlu tre-
bamo sagledavati svoj život, u 
tom svetom susretu nalazit ćemo 
snage za svoj životni put. Isus je 
u tome realan, ne daje isprazna 
obećanja. Znamo, on veli: „Hoće 
li tko za mnom, neka se odrekne 
samoga sebe, neka uzme svoj križ 
i neka ide za mnom.“ Međutim, 
što god nosili, kakvim god putem 
išli, bitno je da idemo s Isusom, 
jer, recimo to na koncu, Isus veli: 
„Jaram je moj sladak i breme je 
moje lako.“ Blago onome tko u to 
povjeruje i po tome živi. Amen. 



Evanđelje po Marku

Mk 1, 14-20
RASPORED SVETIH MISA 

3. tjedan kroz godinu

Pon.: 22.1. (u 7.30 sati) Sv. Vinko, 
đakon
Za ++ Filipa i Lucu i o.p. - Toni Šarić
 
Uto.: 23.1. (u 7.30 sati) 
Za ++ Antu i Franjku Bošnjak - Marina

Sri.: 24.1. 
-

Čet.: 25.1. Obraćenje Sv. Pavla
-

Pet.: 26.1. Sv. Timotej i Tit, biskupi
- 

Sub.:27.1. (u 7.30 sati) 
Za ++ Ivana i Zorku Ćurić - Pile

Ned.: 28.1. (u 9 sati) 
Za don Mihovila Zrnu

11 sati - Missa pro populo - 

NA 4. NEDJELJU KROZ GODINU 
SVETE MISE BITI ĆE 

U ŽUPNOJ CRKVI 
U  9 i 11 SATI.

 

Pošto Ivan bijaše pre-
dan otiđe Isus u Gali-
leju. Propovijedao je 

evanđelje Božje: “Ispunilo se 
vrijeme, približilo se kraljevst-
vo Božje! Obratite se i vjerujte 
evanđelju!” I prolazeći uz Gali-
lejsko more ugleda Šimuna i 
Andriju, brata Šimunova, gdje 
ribare na moru; bijahu ribari. I 
reče im Isus: “Hajdete za mnom 
i učinit ću vas ribarima ljudi!” 
Oni odmah ostaviše mreže i 
pođoše za njim. Pošavši malo 
naprijed, ugleda Jakova Zebe-
dejeva i njegova brata Ivana: 
u lađi su krpali mreže. Odmah 
pozva i njih. Oni ostave oca 
Zebedeja u lađi s nadničarima i 
otiđu za njim. Riječ Gospodnja.

Komentar: Nakon svog 
krštenja Isus je otišao s 
radosnom viješću da se 

približilo Kraljevstvo Božje. 
Ivan je obavio pripremni rad i 
pozornica je sada bila slobodna 
za Isusa jer je Ivan bio uhićen. 
Molimo se da možemo nas-
taviti naviještati dobre vijesti - 
za razliku od Ivana mi znamo 
kakve je plodove donijela.Na-
kon što je započeo svoju misiju 
Isus je prvo pozvao pomoćnike. 
Pozvao je Šimuna i Andriju 
koji su bili ribari: ‘’Hajdete za 
mnom i učinit ću vas ribarima 
ljudi’’. Isus je još šire bacio 
svoju mrežu pozivajući Jakova 
i Ivana. Gospodine, nastavio si 
pozivati ljude. I nas danas zoveš 
imenom. Daj da imamo slobo-
du ostaviti naše brodove i stvar-
amo dobar ulov u tvoje ime.



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Vjeronauk za krizmanike je po dogovoru sa vjeroučiteljicom Tinom Sabljić. 

DAROVATELJI 
Za crkvu: Jakov Tirić 50KM, Stefanija Ćurić 50 Eura, N.N. 100 KM, Jakov Šola 
50 Eura, N.N. 100 KM, Pile Ćurić 50 KM, Ob. Sučić 50 KM, Mate Perković 50 
KM, Mate Šola Gabrin 150 KM, Mila Šola 50 Eura, Luca Bošnjak 100 KM, N.N. 
100 Eura, Ivan Drmić Šuljić 100 KM.
Za grijanje crkve: Jakov Tirić 50 KM, Stana Šola 100 KM, Mijo Udovičić 100 
KM, Luka Beljan 100 KM, Luka Sučić 100 KM.
Za odvoz smeća:  Drago Beljan 50 KM, Stana Šola 40 KM, Luca Bošnjak 20 
KM, Luka Sučić 30 KM, Ivan Drmić Šuljić 30 KM. 
(Ukoliko sam pogriješio ili nisam napisao darovatelja i dar, molim Vas nazovite 

pa ću uredno sve ispraviti. Hvala lijepa.)

Proslava 100- te obljetnice župe Uznesenja BDM Prisoje  je predviđena 
11.8.2024. godine, nedjelja u 11 sati potom ručak pod šatorom.  Za ovu 

važnu proslavu sudjeluju svi župljani kao i donatori. Nadamo se da će barem 
svaka obitelj u župi sudjelovati sa najmanje 100KM a oni koji mogu više svaka-

ko će dobro doći. Čvrsto vjerujemo da će i župljani koji su raseljeni diljem 
svijeta pomoći svojim prilogom. Svaki Vaš prilog i dar biti će uredno zapisan i 

objavljen. Svoje priloge možete dati i članovima Odbora.
 

Organizacijski Odbor Proslave 100-te  obljetnice župe Prisoje: 
Don Ivan Bebek – župnik,  Jerko Kutleša, Pero Ivančić, Tadija Ivančić, Pere 
Ljubičić, Ante Kutleša Tone, Mladen Šola, Mate Ljubičić, Mirko Šarić Gugo, 
Ante Ivančić Jozin, Pave Ćurić, Cvijo Ćurić, Iko Bošnjak,  Matina Sabljić, Nela 

Kapulica, Petra Krivić.

Poziv župljanima za sudjelovanje u financiranju proslave 100-te obljet-
nice župe i popratnim troškovima. Svoj osobni dar možete učiniti osobno 

kada župnik bude u župi ili svi vjernici i prijatelji župe na: Transakcijski račun 
otvoren kod “UniCredit Bank” IBAN:

BA 393380604816953985


